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VOKSENNYT for DE EVIGT GRØNNE 2023 – Nr. 5  

Nyhedsbrev for KFUM-Spejdernes Voksenarbejde    November 2023 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

INDHOLD 

KOMMENDE ARRANGEMENTER 

Kr. Himmelfartsdagene 9. til 12. maj 2024. Mols Bjerge 

Glæd jer til ture i og omkring Molsbjerge. Vi skal bo og aftenhygge 

på Fuglsøcenteret, hvor vi mødes torsdag eftermiddag. 

Fredag er udflugtsdag. Den dag er ikke fysisk udfordrende, vi regner 

med at køre i de forhåndenværende biler. Særlig ivrige cyklister kan 

møde ind på lokationerne:  

• ”Andersen Winery” opkøber lokal frugt og laver 

velsmagende vin deraf.  

• ”Molslaboratoriet” er kendt for sit projekt med ”rewilding”. 

Vi får oplæg fra centerets stab, formentlig Morten DD 

Hansen. 

Lørdag kommer spejdere fra Rønde gruppe og guider vandre- eller 

cykelture. Mols Bjerge er umådeligt smukke, også om foråret. Det 

bliver mere fysisk udfordrende, hensigten er dog stadig, at alle skal 

kunne være med.  

Søndag slutter vi af med gudstjeneste. Der er tre kirker i Knebel-

Rolsø-Agri-Egens Pastorat, vi håber at mødes i Knebel Kirke, hvor altertavlen er skabt af Bjørn Nørgaard. 

.
/. Se vedhæftede invitation og meld foreløbigt til inden fristen. 

Sensommertur 15. til 22. september 2024. Rügen 

I kan se frem til gode oplevelser på Rügen. Vi skal bo og aftenhygge 

på Pension Anker i badebyen Binz, hvor vi mødes søndag 

eftermiddag. 

De følgende dage vandrer vi langs inderfjorde, - på den bilfrie ø 

Hiddensee og - langs kridtklinterne med Königsstuhl. Vi besøger 

”Kolossen på Rügen” og tager et damptog til kønne småbyer. Vi 

arbejder på et møde med de lokale spejdere, og vi besøger hansestaden Stralsund.  

Vandringerne er lagt, så man kan gennemføre en længere eller 

kortere tur. Vi sætter hold fra dag til dag med udgangspunkt i 

dagsformen, så man kan vælge mellem forskellige tur-længder. 

Turene går gennem smukke områder i forskellige dele af Rügen, 

som har stor variation i natur og landskab. 
./. Se vedhæftede invitation og meld foreløbigt til inden fristen. 

Fuglsøcentret 

Stier på Molslaboratoriets arealer 

Kridtklinter på Rügen 

Spejder fra VCP 

https://da.wikipedia.org/wiki/Prora
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Grønne Dage med Årsmøde, 25. til 27. oktober 2024 

Reserver tidspunktet i kalenderen. Vi er i færd med at 

sammensætte et godt program lørdag den 26/10.  

Fredag bliver der hverken servering eller fælles program, men 

køkkenet er åbent, så vi kan lave kaffe og der er mulighed for at 

varme en pizza o.a. Her er rig mulighed for at mødes med gamle og 

nye spejdervenner uden at blive forstyrret af oplægsholdere.  

Søndag bliver der mulighed for at fortsætte til et arrangement hos 

Kunstcirklen. 

 

TIDLIGERE ARRANGEMENTER 

Sommertur, 5. til 14. september 2023: Cykeltur i Frankrig  

Vi var 16 glade voksne, der mødte frem til otte varme cykel-dage 

langs floderne Loire, Indre og Cher. Hver dag satte vi tre hold, som 

sammen gennemførte dagens etape. På billedet er et af holdene 

foran slottet Clos Lucé, hvor Leonardo de Vinci boede nogle år.   

Efter dagenes oplevelser og visse anstrengelser mødtes vi på et 

hotel, hvor bagagen og et bad ventede. Senere samledes vi til en 

god middag, så der var tanket godt op til næste dags arbejde på 

cyklerne.  

  

Grønne Dage, 6. til 8. oktober 2023 

KFUM’s sociale arbejde 

Første indslag på Grønne 

Dage 2023 var et indlæg af 

Peder Meisner. Han er 

generalsekretær for 

KFUM´s Sociale Arbejde og medlem af Frivillighedsrådet. Han 

fortalte om det meget omfattende arbejde, som KFUM´s Sociale 

Arbejde står for. Det gjorde indtryk at høre om madudbringning til 

socialt isolerede personer en række steder, - om hjælp til at styre 

de små midler hos socialt udsatte, - om værestedet `Paraplyen´ i 

mange byer. I Paraplyen arbejder man på at brugerne af stedet 

skal/kan give en praktisk hånd med for at få stederne til af fungere. 

KFUM´s Sociale Arbejde driver også ´børnehuse´ for børn, der 

anbragt udenfor hjemmet. I øjeblikket arbejder de på et projekt, 

hvor unge over 18 år, som er ´flyttet hjemmefra´, men som for en 

kortere periode har behov for en støttende hånd og et sted at bo.  

Gilwellhytten 

Cykelhold foran Clos Lucé 

Motto for KFUM's sociale arbejde 
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Med hensyn til fremtidens frivillighedsarbejde så Peder Meisner lyst på situationen. Han mente, at der også 

fremover vil være personer, der er villig til lidt ulønnet arbejde. Han mente dog, at det nok vil ændre 

karakter. Det med en fast ugentlig vagt, er vist ved at være en saga blot.  

O-løb på Houens Odde 

Inden den gode frokost delte vi os i grupper, som opsøgte O-løbs-posterne på den ydre del af Odden. Tak til 

Keld Søllested for en fin tur. 

Alverdens spændende dyr 

Efter ca. 15 års arbejde rundt om i verden i bl.a. Spanien, England, 

Norge og senest 6 år i Argentina er Karina Spørring vendt hjem til 

Danmark med rygsækken fuld af eventyr og gode historier fra en 

meget anderledes hverdag.  

Nogle af de historier delte Karina med os, vi fik at vide hvordan det 

var at fare vild på hundeslæde i de norske fjelde, når man kun er 20 

år og GPS og mobil telefon endnu ikke er hver mands eje. Vi hørte 

hvordan det er at bo i Argentina på en ø midt i en af verdens 

største sumpområder med krokodiller lige udenfor døren og 300 

km til det nærmeste supermarked. Og vi lærte om jaguaren og 

udfordringerne med genudsætning i det nordlige Argentina.  

Arbejdet med ny formålsparagraf hos KFUM-Spejderne 

Steffen Tolstrup fra formålspatruljen kom på cykel til Gilwellhytten. Vi fik en kort introduktion til arbejdet 

med formål og arbejdsprogram, derefter kom vi selv på arbejde i grupper. Først drøftede vi egne erfaringer 

og oplevelse af ændringer gennem årene, dernæst prøvede vi at prioritere vigtige elementer – især i 

arbejdsprogrammet. To ting kom igen flere gange i den afsluttende debat:  

1. KFUM-Spejderne skal fortsat være et folkekirkeligt arbejde. 

2. Formål og arbejdsprogram er ikke det samme.  

Årsmøde 
./. Se referat fra mødet. Tak til Kirsten Fonseca for referat og til Leif Kenrad for mødeledelse. 

Aftensange  

Efter årsmødet sang vi sammen – især fra ”imellem venner”. Tak til Viggo Kaspersen for at løfte stemningen 

og sangglæden fra klaveret. 

Rejsegensyn fra Kr. Himmelfart i Silkeborg 2023  

Leif Kenrad havde samlet billeder fra vor Kr. Himmelfarttur til det skønne Silkeborg og omegn. Der var 

billeder fra vort fine overnatningssted med udsigt over Aqua-parken med fritgående storke. Der var også 

billeder fra vandreturene og sejlads med Hjejlen. Der var masser af billeder af vandrere, og der var ligeledes 

billeder fra dem som tog turen på cykel. 

På Silkeborg Bad, hvor der under krigen var hovedkvarter for SS, var der bunkere overalt i terrænet. Her var 

der billeder af bunkerne såvel ude- som indefra bunkerne. Der var også et dejligt billede fra Arnakke kilden, 

hvor udløbet nu er forsynet med keramiske skåle fra udspringet og ned til søen. Hvis man havde medtaget 

usb-stik var der mulighed for at få billedserien men hjem på stikket. 

Jaguren "Nahuel" fra projektet i Argentina 
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Rejsegensyn fra Loiredalen 2023 

Vibeke Sewerin havde påtaget at samle billeder fra vor Frankrigs tur i efteråret 2023. Hun havde udformet 

en meget fin Power Point præsentation, som viste vore medlemmer i det skønne område i Loiredalen. Der 

var billeder fra de mange (svedige) cykelture i området omkring Tours og Loirefloden. Der var også billeder 

fra flere slotsbesøg i området. Der var også fine billeder af vores samlinger med morgenandagt, fremført af 

Tove. Alt i alt en meget fin fremlæggelse af turen i Frankrig. 

Se evt. omtale af tidligere arrangementer på vores hjemmeside: https://kfumvoks.gruppesite.dk/ 

____________________________________________________________________________________ 

Med stor spejderhilsen fra Arbejdsgruppen for Korpsets Voksenarbejde 

Anne Dragsbæk Rasmussen annedragsbaek@gmail.com 

Anna Marie Frost-Jørgensen am.frost@mail.dk 

Niels Philip Jensen niels.philip.jensen@kfumscout.dk 

Søren Larsen sewerinlarsen@gmail.com 

Willy Engelhardt fam.engelhardt@sol.dk 
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